Harum nostrarum testimonio literarum. Dat. anno et die etc.
(Orig. arch. aul. Vindobon. — Pelzel, Carl IV. Úrk. 25. —

Cod. j. b. II. p. 2, 188. — Emler IV. 985.)

182. Kazimirus, Poloniae rex, cum Joanne rege et
Carolo marchione renovat foedus amicitiae.

1341, 13. Julii.
A. 1341 domina Margaretha,filia regis Joannis, marito suo Henrico

duce Bavariae viduata et filio unigenito dehac vita sublato, venit Pragam
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die 20. Maji, guáe cum magna solempnitate ab universo clero et a populo
honorifice est suscepta. Et illico fit tractatus inter regem Poloniae et
ipsam de matrimonio contrahendo. Postguam vero de hoc inter ipsum et
regem B. finaliter esset compromissum et concordatum, ipsa inclyta domina
M. aegritudine exstitit gravata. Venitgue Pragam sponsus ejus, rex P
decenti et multa militia stipatus et paratus ad celebrandam nuptiarum
solempnitatem. Die tertia ante festum S. Margarethae (11. Julii.) ille regalis
flos clarissimi germinis emarcuit, decidit et decessit. (Franc. Prag.)

Nos Kazimirus, D. gr. Poloniae rex, ad universorum
notitiam tenore praesentium volumus pervenire, duod cum
dudum magnificos principes, d. Johannem regem B. et d.
Karolum, ejus primogenitum, marchionem Moraviae, illustres,
in patrem et fratrem nostros assumpserimus ac ipsi nobis
inclytam Margaretham, guandam comitissam palatinam Reni,
ducissam Bavariae, filiam et sororem suám piae memoriáe,
spoponderint tradere matrimonialiter in uxorem, nosgue pro­
miserimus ipsos semperet in omnibus tanguam patrem carnalem
et fratrem uterinum tenere et contra omnem hominem iuvare ;
Cumyguenobis tandem juxta vocationem et informationem
matrimonii ipsorum ad consummandum máfrimonium et cele­
brandum nuptias hulusmodi venientibus, dicta domina Marga­
retha, sponsa nostra carissima, sicut Domino placuit, viam
sit universae carnis ingressa: propter hoc ligam sive vinculum
dilectionis, unionis et fidei, consideranti animo et ingenti
desiderio inter nos utringue initum totaliter et firmatum, dis­
solvi nolentes Guomodolibet aut corrumpi, sed volentes id
ipsum potius novis colligationibus et sincero foedere indisso­
lubiliter innovari et perfectius roborari, praestito tactis per
nos Sacrosanctis evangeliis, corporali iuramento, promisimus
et promittimusin hils scriptis, ex nunc jurantes, semper in
omnibus et ubigue praedictum regem B. tamguam patrem
carnalem et dominum marchionem tanguam fratrem uterinum
tenere, eorumgue et regni terrarum suarum profectum, honorem,
commodum omni tempore tota diligentia fideliter procurare et
els In regno ac terris suis et extra in persona propria et
rebus ac potentia nostra assistere et in omnibus vitae nostrae
temporibus contra omnem viventem hominem cuiuscumgue
praeeminentiae, conditionis aut status existat, nullo penitus
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excluso, praeter magnificum principem, dominum Bolkonem
ducem Sleziae et dominum de Swidnicz, nepotem nostrum
Carissimum, fideliter adhaerere et ipsis in universis causis
evenientibus et necessitatibus suis auxiliis et consiliis nostris
bona fide et absgue omni doli serupulo prosegui et luvare.